АДМИНИСТРАЦИЯ

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2015  № 1528

                   г.Шатура

Об установлении размера ежемесячной платы за оказание услуг по

дополнительному образованию в  муниципальных образовательных

учреждениях дополнительного образования в сфере культуры  Шатурского

муниципального района  на 2015 – 2016 учебный год

 В соответствии с постановлением администрации Шатурского

муниципального района от 15.08.2012 № 2123, в целях укрепления материально-

технической базы муниципальных образовательных учреждений дополнительного

образования в сфере культуры Шатурского муниципального района,

необходимостью поддержки юных дарований и развития концертной деятельности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Установить размер ежемесячной платы за оказание услуг по

дополнительному образованию в  муниципальных образовательных учреждениях

дополнительного образования в сфере культуры  Шатурского муниципального

района  на 2015 – 2016 учебный год (Приложение № 1).

 2. Утвердить перечень льгот по оплате за оказание услуг по

дополнительному образованию в  муниципальных образовательных учреждениях

дополнительного образования в сфере культуры  Шатурского муниципального

района  на 2015 – 2016 учебный год для отдельных категорий граждан,

зарегистрированных по месту жительства в Шатурском районе (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела

культуры Смирнову Л.Ю.

Глава муниципального района                                                                      А.Д. Келлер

Приложение № 1

Утвержден постановлением администрации

Шатурского муниципального района

от 18.08.2015  №  1528

Размер ежемесячной платы за оказание услуг по дополнительному

образованию в  муниципальных образовательных учреждениях

дополнительного образования в сфере культуры  Шатурского

муниципального района  на 2015 – 2016 учебный год

1. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств им. Н.Н.Калинина»

Шатурского муниципального  района

Наименование муниципальной услуги Размер ежемесячной

оплаты, руб.

Обучение по дополнительным общеобразовательным

программам:

- обучение игре на фортепиано 850 руб.

- обучение игре на скрипке 850 руб.

- обучение игре на гитаре 850 руб.

- обучение игре на духовых и ударных инструментах  850 руб.

- обучение игре на народных инструментах (домра,

балалайка, баян, аккордеон)

850 руб.

- обучение хореографическому искусству 850 руб.

- обучение изобразительному искусству 850 руб.

- обучение на подготовительном отделении 1100 руб.

Обучение детей по дополнительным образовательным

программам на базе МБОУ СОШ с.Кривандино:

- обучение игре на музыкальных инструментах 600 руб.

- обучение изобразительному искусству 600 руб.

2. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств с.Дмитровский Погост»

Шатурского муниципального  района

Наименование муниципальной услуги Размер ежемесячной

оплаты, руб.

Обучение по дополнительным образовательным

программам:

- обучение игре на фортепиано 500 руб.

- обучение игре на скрипке 500 руб.

- обучение игре на домре 500 руб.

- обучение игре на гитаре 500 руб.

- обучение игре на народных инструментах (баян,

аккордеон)

500 руб.

- обучение игре на духовых инструментах (флейта,

саксофон, труба)

500 руб.

- обучение сольному пению 500 руб.

- обучение эстрадному искусству 500 руб.

- обучение изобразительному искусству 500 руб.

- обучение на подготовительном отделении 600 руб.

3. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного

образования  «Детская музыкальная школа с.Пышлицы»

Шатурского муниципального  района

Наименование муниципальной услуги Размер ежемесячной

оплаты, руб.

Обучение по дополнительным образовательным

программам:

- обучение игре на фортепиано 500 руб.

- обучение игре на гитаре 500 руб.

- обучение игре на синтезаторе 500 руб.

- обучение игре на аккордеоне 500 руб.

- обучение сольному пению 500 руб.

- обучение на подготовительном отделении 600 руб.

Приложение № 2

Утвержден постановлением администрации

Шатурского муниципального района

от 18.08.2015  №  1528

Перечень льгот по  оплате за оказание услуг по дополнительному

образованию в Муниципальном автономном образовательном учреждении

дополнительного образования  «Детская школа искусств им.Н.Н.Калинина»

Шатурского муниципального  района на 2015-2016 учебный год для

отдельных категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства в

Шатурском районе

№

п/п

Льготные категории Размер  льготы

 (скидка от

установленной

платы), %

1. Родители, обучающие двух  и более детей одновременно,

- второй ребенок

- третий ребенок

- остальные дети

50%

75%

100%

2. Малоимущие одинокие матери 30%

3. Малоимущие семьи, потерявшие кормильца                  30%

4. Малоимущие многодетные семьи 30%

5. Дети из сельской местности и рабочих поселков,

обучающиеся в городе

30%

6. Дети, находящиеся под опекой, попечительством,

воспитывающиеся в приемных семьях;  дети-инвалиды

50%

7. Дети, находящиеся на полном государственном

обеспечении в учреждениях

100%

8. Родители (один из родителей) - инвалиды первой группы 50%

9. Родители (один из родителей) - инвалиды второй группы 25%

10. Учащиеся, ставшие лауреатами областных, всероссийских

и международных конкурсов

50%

Примечание. При наличии нескольких оснований для получения льготы по

родительской плате льгота предоставляется по одному из оснований (по выбору

родителей).

Перечень льгот по  оплате за оказание услуг по дополнительному

образованию в Муниципальном автономном образовательном учреждении

дополнительного образования «Детская школа искусств с.Дмитровский

Погост» Шатурского муниципального  района на 2015-2016 учебный год

для отдельных категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства

в Шатурском районе

№

п/п

Льготные категории Размер  льготы

 (скидка от

установленной

платы), %

1. Малоимущие одинокие матери 30%

2. Малоимущие семьи, потерявшие кормильца                  30%

3. Малоимущие многодетные семьи 30%

4. Дети, находящиеся под опекой, попечительством,

воспитывающиеся в приемных семьях;  дети-инвалиды

30%

5. Дети, находящиеся на полном государственном

обеспечении в учреждениях

100%

6. Родители (один из родителей) - инвалиды первой группы 50%

7. Родители (один из родителей) - инвалиды второй группы 25%

Примечание. При наличии нескольких оснований для получения льготы по

оплате за обучение детей льгота предоставляется по одному из оснований (по

выбору родителей).

Перечень льгот по  оплате за оказание услуг по дополнительному

образованию в Муниципальном автономном образовательном учреждении

дополнительного образования  «Детская музыкальная школа с.Пышлицы»

Шатурского муниципального  района на 2015-2016 учебный год

для отдельных категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства

в Шатурском районе

№

п/п

Льготные категории Размер  льготы

 (скидка от

установленной

платы), %

1. Родители, обучающие двух  и более детей одновременно,

- второй ребенок

- третий ребенок

- остальные дети

50%

75%

100%

2. Малоимущие одинокие матери 30%

3. Малоимущие семьи, потерявшие кормильца                  30%

4. Малоимущие многодетные семьи 30%

5. Дети, находящиеся под опекой, попечительством,

воспитывающиеся в приемных семьях;  дети-инвалиды

50%

6. Дети, находящиеся на полном государственном

обеспечении в учреждениях

100%

7. Родители (один из родителей) - инвалиды первой группы 50%

8. Родители (один из родителей) - инвалиды второй группы 25%

Примечание. При наличии нескольких оснований для получения льготы по

оплате за обучение детей льгота предоставляется по одному из оснований (по

выбору родителей).